
 

 

PMA – 11/2004  (12/2004/Do)  amjps_PI6-0273.doc 

 

 
 
Motorové oleje řady TITAN GANYMET jsou 
vysoce výkonná maziva se širokým spektrem 
použití, určená pro stacionární plynové moto-
ry. Speciální vysoce výkonné přísady zabez-
pečují maximální stabilitu vůči nitraci a oxi-
daci i za nejtěžších provozních podmínek. 
Účinně zamezují tvorbě kalů a usazenin, 
chrání před korozí a opotřebením. 
 
 
 
 
 

 

    

TITAN GANYMET PLUS LA-D SAE 40  
PI 6-0273 

    
    
Vysoce výkonné mazivo pro stacionární plynové motory 
    

 
 
TITAN GANYMET PLUS LA-D SAE 40 
 
je olej pro plynové motory se zvýšeným obsahem 
popela a vyšším TBN, který byl speciálně vyvinut pro 
provoz stacionárních plynových motorů se všemi dru-
hy agresivních bioplynů (čistírenský plyn, skládkový 
plyn, kejdový plyn, atd.). U těchto druhů plynů mu-
síme počítat se zvýšenou koncentrací kyselých a ko-
rozních složek, které by bez ochranného působení 
motorového oleje mohly vést k rapidnímu zkrácení 
životnosti motoru.  
 
Nová formulace oleje TITAN GANYMET PLUS LA-
D SAE 40 bez obsahu zinku byla vytvořena speciál-
ně pro neutralizaci těchto škodlivých látek vysokou 
alkalickou rezervou a velice aktivními inhibitory koro-
ze, které i u vysoce znečištěných plynů poskytují 
dlouhé intervaly výměny oleje a bezpečnou ochranu 
motoru.  
 
 
TITAN GANYMET PLUS LA-D SAE 40 se velmi 
dobře hodí také pro neagresivní plyny jako je zemní 
plyn nebo LPG, pokud je povolen výrobcem motoru 
obsah popela max. 1 % hmot. 
 

 
Typické hodnoty 
 

Třída  
SAE 

Sulfátový 
popel TBN Hustota Bod 

vzplanutí Viskozita [mm2/s] Viskozitní 
index 

- [%] [mgKOH/g] [kg/m3] [°C] při 40°C při 100°C - 

40 < 1,0% 10,6 894 256 147 15 102 
 
 

 


